Należało więc według mojego skromnego zdania raczej bronić chwały 
sprawiedliwej swobody u Pawła i świętej pokory u Piotra przeciw oszczer-
stwom Porfiriusza2 niż dawać mu większą sposobność do jeszcze zjadliw-
szego oskarżania chrześcijan, że i w pismach swoich zamieszczają kłam-
stwa, i do sakramentów Bożych podchodzą w sposób obłudny.

23. Żądasz ode mnie, abym wskazał przynajmniej jednego autora, za któ-
rego zdaniem poszedłem w tej sprawie, podczas gdy ty wyliczyłeś wielu 
takich, którzy cię w twoim twierdzeniu wyprzedzili; jeśli zaś ganię twój 
błąd, prosisz, abym ci pozwolił błądzić z nimi3. Przyznaję, że żadnego z nich 
nie czytałem. Jest ich sześciu czy siedmiu, a ty sam obniżasz powagę czte-
rech z  nich. Mówisz bowiem, że Laodyceńczyk4, którego imię przemil-
czasz, wystąpił niedawno z Kościoła, a Aleksander5 jest dawnym herety-
kiem. W ostatnich twoich dziełach czytam; że Orygenesa6 i Didyma7 zga-
niłeś, chociaż przedtem wielce Orygenesa chwaliłeś. Myślę, że z nimi na-
wet ty sam nie chciałbyś błądzić, chociaż tak to powiedziałeś, jakby w tym 
twierdzeniu, się nie mylili. Któż by bowiem chciał z kimkolwiek błądzić? 
Zostaje więc trzech: Euzebiusz z Emezy8, Teodor z Heraklei9 i Jan – wspo-
minasz go nieco dalej – który do niedawna jako biskup kierował kościołem 
konstantynopolitańskim10.

per hoc verum scripsit, vidisse se Petrum non recte ingredientem ad veri-
tatem Evangelii, eique in faciem restitisse, quod gentes cogeret iudaizare1. 
Ipse vero Petrus, quod a Paulo fiebat utiliter libertate caritatis, sancta ac 
benigna pietate humilitatis accepit: atque ita rarius et sanctius exemplum 
posteris praebuit, quo non dedignarentur sicubi forte recti tramitem reli-
quissent, etiam a posterioribus corrigi; quam Paulus, quo confidenter au-
derent, etiam minores maioribus pro defendenda Evangelica veritate, salva 
fraterna caritate resistere. Nam cum satius sit, a tenendo itinere in nullo, 
quam in aliquo declinare; multo est tamen mirabilius et laudabilius, libenter 
accipere corrigentem, quam audacter corrigere deviantem. 

Est laus itaque iustae libertatis in Paulo et sanctae humilitatis in Petro: 
quae, quantum mihi pro modulo meo videtur, magis fuerat adversus calu-
mniantem Porphyrium2 defendenda, quam ut ei daretur obtrectandi maior 
occasio, qua multo mordacius criminaretur Christianos fallaciter vel suas 
litteras scribere, vel Dei sui sacramenta tractare.

23. Flagitas a me, ut aliquem saltem unum ostendam, cuius in hac re 
sententiam sita secutus, cum tu tam plures nominatim commemoraveris, 
qui te in eo, quod astruis praecesserunt; petens ut in eo, quod te reprehendo 
errantem, patiar te errare cum talibus3; quorum ego fateor neminem legi; sed 
cum ferme sex, vel septem, horum quatuor auctoritatem tu quoque infringis. 
Nam Laodicenum4, cuius nomen taces, de Ecclesia dicis nuper egressum; 
Alexandrum5 autem veterem haereticum; Origenem6 vero ac Dydimum7 re-
prehensos abs te, lego in recentioribus quaestionibus, quamvis Origenem 
mirabiliter ante laudaveris. Cum his ergo errare puto, quia nec te ipse patie-
ris; quamvis hoc perinde dicatur ac si in hac sententia non erraverint. Nam 
quis est, qui se velit cum quolibet errare? Tres igitur restant, Eusebius Emi-
senus8, Theodorus Heracleotes9, et quem paulo post commemoras, Ioannes, 
qui dudum in pontificali gradu Constantinopolitanam rexit Ecclesiam10.